
Bohutín
Kraj: Olomoucký Okres: Šumperk

Správní obvod: Šumperk GPS souřadnice: 49.953515N, 16.881934E

Nadmořská výška: 320 m n. m. První pís. zmínka: 1371 (653 let) Katastrální výměra: 224 ha

Počet obyvatel: 727 PSČ: 789 62

Adresa URL: www.bohutin.cz

Historie obce Bohutín
  Archeologické nálezy potvrzují, že nejstarší trvalé osídlení oblasti bylo již v mladší době kamenné.
První písemné záznamy se objevují až na konci 15. století.
O vlastním založení Bohutína jsou dochovány pouze pověsti a legendy.  Znalec historie severní Moravy,
bludovský rodák dr. Jan Březina (jehož  celý rod však žil v Bohutíně) ve svých pracích uvádí, že
o založení  Bohutína se přičinila chromečská vrchnost, která na území dnešní obce  přidělila
pozemky dvanácti čeledínům k obdělávání. Jiný význačný  historický badatel - Páter František
Ermis, bludovský farář  na počátku našeho století publikoval o dějinách Bohutína několik článků 
a v nich uvádí, že oněch 12 čeledínů pocházelo z Bludova a pozemky jim  přidělila bludovská
vrchnost. Spor obou historiků dnes těžko kdo  rozsoudí. Faktem ale zůstává to, že Bohutín až teprve roku
1658 byl spolu s Chromčí prodán Bludovu.
O samotném Bohutíně (v hovorové mluvě Bótině) se první písemné záznamy objevují až na konci
15.století.  Nejstarší záznam je v půhonu (v dnešní terminologii bychom řekli  v podání u soudu -
obžalobě - obžalovaný byl pohnán k odpovědnosti za  své činy z roku 1493).  Vesnice se tehdy jmenuje
"Bohutínek" a patřila Jiřímu Tunklovi  staršímu, ale větší část sousední Chromče patřila ještě
Znatům ze Zvole.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4448/bohutin/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 21.9.2024 07:01:25


